[A] Original no localitzat.

			B ACB, LA, III, doc. 144. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Alvira, Pedro el Católico, doc. 74.

			Petrus, Dei gratia Rex Aragonum et Comes Barchinone, fideli suo Iohani de Caschai Barchinonensi vicario, salutem et gratiam. Gravissimam conquestionem deposuerunt nobis Raimundus, Barchinonensis episcopus, et eiusdem ecclesie canonici de Frescha, condam uxore Bernardi de Brugariis, et filiis eorum, Bernardi scilicet et Petri, qui iniuste auferunt eis decimas tocius parrochie Sancte Marie de Serra et decimas cuiusdam mansi qui est in parrochia Sancti Saturnini de Colle Sabatelli, pro quibus etiam decimis fuit predictus Bernardus, pater eorum, sepe monitus et conventus ut faceret directum inde, quod quia facere noluit fuit inde excomunicatus et in excomunicatione et in contumacia sua decessit ita quod nunquam voluit inde facere directum propter quod etiam remanet adhuc corpus eius insepultum. Unde quam ad nos pertinet ecclesias et clericos ac omnia iura eorum defendere et manutenere firmiter et precipiendo tibi mandamus ut predictam Frescham et eius filios incontinenti cogas et distringas ad iustitiam et directum ac plenam rationem eis faciendam. Et si forte in hoc tibi resisterunt paternam violentiam et contumatiam immitantes et nullatenus volerint stare ratione in posse tuo, facias quod iustitia dictat, mittendo scilicet episcopum et canonicos suos in possessionem predictarum decimarum, et mandes ex parte nostra firmiter baiulo nostro de Villa maiore ut ipse auctoritate nostra levet et accipiat singulis annis de cetero predictas decimas et tradat eas prefato episcopo et canonicis suis, et preterea tu et ipse pignoretis supradicte domine et filiis suis preteritas decimas quas perceperunt a tempore quo Bernardus de Brugariis, pater eorum, fuit pro eis conventus et excomunicatus quia nolebat inde facere rationem, et quod pignoraveritis tradatis episcopo et canonicis suis. Hoc autem districtius mandamus vobis ne in predictis et vos ipsos diligitis omni seposita occasione et dilatione exsecutioni mandare non differatis quod nisi feceritis non sine dampno et gravamine haberetis, quam de vestro proprio oportet vos restituere episcopo et canonicis.

			Date apud Gerundam, per manum Iohannis Beraxensis, mense ianuarii, Anno Domini MCXCVI.

			815

			1197, març, 10

			El monestir de Santa Maria de Poblet mantenia llargues disputes amb Pere Baldric i la seva esposa sobre l’honor que Pere posseïa pel monestir en el terme de Vimbodí i del Codòs, en el lloc anomenat Baldric. Finalment, les parts van arribar a un acord, pel qual l’abat de Poblet, amb la voluntat dels monjos, va concedir a Pere i els seus i als seus descendents aquesta terra, els límits de la qual es precisen, perquè la tinguin perpètuament sota la potestat de l’abat i els monjos i els lliurin el quart i el delme de tots els fruits. Quant a l’altra honor i terra que Pere i els seus reclamaven amb el que hi tenien, l’abat els la cedeix a perpetuïtat perquè ho tinguin en pau sense cap retenció.